Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2025                                                                                                                                    №469
п. Заиграево
«О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 27.12.2019г. № 717  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

		В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 07.11.2017 года № 344 «Об утверждении «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и «Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
        1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 27.12.2019г. № 717 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»:
1.1. в разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. п. 2.5 признать утратившим силу;
1.1.2. п. 2.6. изложить в следующей редакции: «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги:
1) заявление о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Заявление) (приложение 1);
2) кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства;
3) кадастровая выписка об объекте недвижимости.
В случае обращения представителя заявителя к заявлению должны быть приложены документы, подтверждающие соответствующие полномочия.
1.1.3. п. 2.7. изложить в следующей редакции: «2.7. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 2.6 Административного регламента, заявитель вправе представить по собственной инициативе.».
1.2. Разделы IV и V признать утратившими силу.
         2.    Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и на сайте -  http://zaigraevo/gosuslugi.ru/.
          4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  В.М. Винокурцева, Первого заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin